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حادثه ها

کلاهبرداری با فروش آپارتمان
دو متهم که با فروش آپارتمان صد میلیارد  �

ریال کلاهبرداری کرده اند، دستگیر شدند.
ســردار عبدالرضا ناظری، فرمانده انتظامی 
استان کرمان، اظهار کرد: کارآگاهان اداره جعل 
و کلاهبرداری پلیس آگاهی در پی وقوع چندین 
فقره شکایت و کلاهبرداری تحت عنوان فروش 
آپارتمان از ســوی شــهروندان موفق شدند دو 
نفر را در این زمینه شناســایی و با شــگردهای 

پلیسی در مخفیگاه شان دستگیر کنند.
او دربــاره شــگرد ایــن افــراد بیــان کرد: 
متهمان با تأســیس شــرکت تعاونی مسکن و 
با شــیوه تبلیغات گسترده درباره خانه دار کردن 
شهروندان، مبالغی را به  صورت علی الحساب 
در مراحل مختلف اخــذ می کردند و هر واحد 

مسکونی را به چندین نفر می فروختند.
 فرمانــده انتظامی اســتان کرمــان افزود: 
متهمــان واحدهای مســکونی را تا ۵۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی برای اغفــال  مال باختگان و 
اخذ پول بیشــتر، می ســاختند و سپس متواری 

می شدند. 
اکنون فــروش آپارتمان هــای متعددی در 
برخی شهرســتان ها و در مرکز استان کرمان از 
سوی این افراد محرز شده و تحقیقات بیشتر از 

آنها ادامه دارد.
 ســردار ناظری با بیان شناســایی ۷۵ نفر از 
شاکیان تاکنون، تصریح کرد: رسیدگی به ابعاد 
دیگر ایــن پرونده به منظــور احقاق حق همه 
شکات و شهروندانی که اغفال شده اند، در حال 

انجام است.
این مقام انتظامی با اشــاره به اینکه ارزش 
ریالــی آپارتمان هایی که این افــراد به فروش 
رســانده اند، از سوی کارشناســان امر بیش از 
صد میلیــارد ریال عنوان شــده، متذکر شــد: 
تعاونی مورد بحــث دارای مجوز قانونی بوده 
و برای فعالیت های انبوه ســازی تأسیس شده 
اســت؛ اما اعضای این شرکت تغییر رویه داده 
و اعمال غیر قانونی مرتکب شــده اند؛ بنابراین 
شهروندان باید درباره این موارد به افرادی که 
نمی شناســند اطمینان نکنند تــا مانع از وقوع 

چنین جرائمی شوند.

کلاهبرداری با شگرد رمالی
فردی که با درج و انتشار آگهی طالع بینی و  �

فال گیری، پس از جلب و سوء استفاده از اعتماد 
قربانیان، بــا دادن وعده های دروغیــن از آنها 
مبالغ زیادی پول دریافت می کرد، دستگیر شد.

در پی رصدهای مســتمر کارشناسان پلیس 
فتای ویژه شرق اســتان تهران، کانالی تلگرامی 
کــه اقــدام بــه تبلیــغ دعانویســی، یهودیت، 
جادوگری و طلسم می کرد، شناسایی و رسیدگی 
به آن در دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت.

متهم که بــا تبلیغ فروش و ارســال فال ها 
و طلســم های خود به وســیله پســت پیشتاز 
برخی از شــهروندان را فریب می داد، با انجام 
تحقیقــات و بررســی های فنی شناســایی و با 
هماهنگی مقــام قضائی در مخفیگاه موقتش 

دستگیر شد.
متهــم پــس از انتقــال بــه پلیــس فتا و 
روبه رو شــدن بــا ادله جــرم ضمــن پذیرش 
اتهامش گفت با درج و انتشار آگهی طالع بینی 
و فال گیــری، پــس از جلب و سوء اســتفاده از 
اعتماد قربانیان، بــا دادن وعده های دروغین از 

آنها مبالغ زیادی پول دریافت می کرده است. 

رخداد

تجویز  دارو توسط پزشک قلابی
 در فضای مجازی

رئیــس پلیس فتای ویژه شــرق اســتان تهران از  �
دســتگیری فردی خبر داد که با ایجاد یک صفحه در 
شــبکه اجتماعی برای مراجعان، بدون نســخه دارو 
تجویــز می کرد. ســرهنگ حمید رضا ســلطان آبادی 
اظهار کرد: در پی رصدهای مستمر کارشناسان پلیس، 
صفحه  مجرمانه  ای که در بستر فضای مجازی اقدام 
به تبلیغ و فــروش انواع محصولات دارویی غیرمجاز 
می کرد، شناســایی شــد. او افــزود: کارشناســان این 
پلیــس پس از جمع آوری ادله جــرم با اقدامات فنی 
و بــا هماهنگی مقام قضائی متهــم اصلی پرونده را 
شناسایی و دستگیر کردند. او با اشاره به کشف مقداری 
داروی غیر مجاز از مخفیگاه متهم، خاطرنشــان کرد: 
متهم که در ابتدا خود را پزشک معرفی کرده بود، پس 
از انتقال به پلیس فتا و روبه رو شــدن با ادله جرم به 
اتهام خود اعتراف کرد. سلطان آبادی ضمن اشاره به 
این موضــوع که خرید و فروش هرگونه دارو در فضای 
مجازی ممنوع اســت، افزود: اکثر داروهای ارائه شده 
دارای مجوز از وزارت بهداشــت نبــوده و به صورت 
زیرزمـینی در کـشور تولید و یا توسط افراد سودجو به 

صورت قاچاق وارد کشور می شود.

دستگیری قاتل فراری
 پس از  ۱۸ سال

فرمانده انتظامی اســتان کرمانشــاه از دستگیری  �
قاتل فراری پس از ۱۸ سال در یکی از شهرهای استان 
کرمان خبر داد. ســردار علی اکبر جاویدان اظهار کرد: 
پس از وقوع یک مورد قتل در شهرســتان هرسین که 
ســال ۱۳۸۲ انجام شد، رسیدگی به موضوع در دستور 
کار قرار گرفت. او ادامه داد: مأموران پلیس آگاهی در 
این ســال ها تحقیقات خود را دنبال کردند و سرانجام 
توانســتند رد متهم را در یکی از شهرستان های استان 
کرمان شناســایی کنند. سردار جاویدان افزود: مأموران 
با انجام کارهای اطلاعاتی مخفیگاه متهم را شناسایی 
و پس از هماهنگی بــا مرجع قضائی و پلیس آگاهی 
کرمان به این اســتان رفتنــد و در عملیاتی غافلگیرانه 
قاتل فــراری را دســتگیر کردنــد. فرمانــده انتظامی 
استان کرمانشاه خاطرنشــان کرد: متهم دستگیر شده 
در بازجویی ها به ارتکاب قتل در ســال ۱۳۸۲ اعتراف 
کرد. او همچنین از معرفی قاتل فراری دستگیر شده به 

دستگاه قضائی برای صدور حکم لازم خبر داد.

افزایش تلفات سیل در شمال ترکیه
رجب طیــب اردوغــان، رئیس جمهــور ترکیه، از  �

افزایش شــمار کشته شــدگان حادثه ســیل در شمال 
این کشــور به ۱۷ نفر خبــر داد. اردوغان درباره حادثه 
جاری شدن ســیل در چند شــهر حوزه دریای سیاه در 
شــمال ترکیه که در روزهای گذشته خرابی های زیادی 
به بار آورده اســت، گفت: تاکنون ۱۷ نفر در این حادثه 
طبیعی جان خود را از دســت داده اند. اردوغان افزود: 
هم اکنــون ۷۴ هــزار و ۶۴۴ نیــروی کمکی بــه همراه 
۶۱۰ خودرو، ۴۳۷ ماشــین راهســازی، ۶۶ آمبولانس، 
۱۹ بالگــرد، ۲۴ قایــق و ۱۸ پمپ تخلیــه آب در حال 
کمک رسانی به مردم منطقه هستند. در روزهای گذشته 
چهار شهر کاستامونو، بارتین، کارابوک و سینوپ به دلیل 
بارش های شــدید باران دچار سیل زدگی و رانش زمین 
شــده اند. در این حوادث صد ها خانه و چند پل تخریب 
و صد ها خــودرو از بین رفتند. نیرو های امداد، پلیس و 
ژاندارمری از زمین و هوا در حال تخلیه مناطق سیل زده 
هســتند. ترکیه پس از ۱۵ روز دست و پنجه نرم کردن با 
آتش سوزی های جنگلی در جنوب، این بار درگیر سیل 

در شمال کشور شده است.

شــرق: مرد جوانی که همســرش را در جریــان اختلافات 
خانوادگی به قتل رســانده است، به زودی در دادگاه کیفری 
اســتان تهران محاکمه می شــود. به گــزارش خبرنگار ما، 
متهم مدعی شــد دست به قتل همســرش زد، چون دچار 
جنون آنی شــده بود. رســیدگی به این پرونده از ۱۱ دی    ۹۹ 
آغاز شــد. زن جوانی که مقابل خانه خواهرش رفته بود، با 
پلیس تماس گرفت و از کشته شدن خواهر ۲۴ ساله اش به 
نام کوکب خبر داد. با حضور مأموران پلیس در محل و آغاز 
تحقیقات جسد به پزشکی قانونی منتقل شد و تیم بررسی 
صحنه جرم به بررســی آنچه اتفاق افتــاده بود پرداخت. 
پلیس در گام بعدی خواهر مقتول را که با مأموران تماس 
گرفته بود، مورد بازجویی قــرار دادند. او گفت: خواهرم و 
شوهرش حسام سه ســال قبل با هم ازدواج کردند و حالا 
صاحب یک دختر د وســاله هستند. آنها مدتی است با  هم 
اختلاف دارند. مادرم ساعتی قبل با من تماس گرفت و گفت 
مادر شوهر کوکب با او تماس گرفته و گفته کوکب و حسام 
با  هم درگیر شــده اند، حسام خانه را ترک کرده و در خیابان 
تصادف کرده اســت. او که نگران کوکب بود، از ما خواست 
تا به خانه کوکب برویم و اوضاع او را بررســی کنیم. مادرم 
از شنیدن این حرف شوکه شــده بود؛ به همین خاطر من را 
مقابل خانه خواهرم فرســتاد. این زن ادامه داد: من هرچه 
در زدم کســی در را بــاز نکرد. من که نگران شــده بودم، با 
کمک همسایه ها و با پیچ گوشتی در را باز کردیم و ناباورانه 
با جسد خونین خواهرم در آشپزخانه روبه رو شدیم. وسایل 
آشپزخانه شکسته بود و کنار جسد خواهرم یک هاون و یک 
کارد خونین قرار داشــت. من در جریــان بودم که خواهرم 

و شــوهرش با هم دعوا دارند. 
مدتی بــود که اختــلاف آنها 
خواهرم  بــود.  گرفته  شــدت 
می گفت شوهرش اعتیاد دارد 
و از اینکــه زندگــی اش تحت 
تأثیــر اعتیــاد شــوهرش قرار 
داشــت، خیلــی ناراحت بود. 
زندگــی خصوصــی خواهرم 
تحت تأثیر کارهای شــوهرش 
قــرار گرفته بود. آنهــا بارها با 
هم دعوا کــرده بودند اما این 
را که حســام بخواهد این طور 
خواهــرم را کتک بزنــد، هرگز 
تصور نمی کــردم. عصر همان 
روز پلیس متوجه شــد حسام 
در یکی از بیمارستان های شرق 
او  تهران بستری شــده است. 

ادعا کرده بود در تصادف رانندگی آســیب دیده اســت؛ اما 
پس از ترخیص از بیمارستان به قتل همسرش اعتراف کرد 

و به بازسازی صحنه جرم پرداخت.
در این میان پزشــکی قانونی علت مرگ کوکب را فشار 
بر عناصر حیاتی گردن اعلام کرد. پزشکی قانونی همچنین 
اعلام کرد کوفتگی های شدیدی روی بدن مقتول وجود دارد 
که نشــان از درگیری شــدید قبل از مرگ او دارد. همچنین 
آثار ضربات جســم ســخت هم روی بدن او وجود دارد و 
جمجمه این زن به خاطر همین ضربات شکســته اســت. 

ادامه مادر کوکب  مأموران در 
را مورد بازجویی قــرار دادند. 
این زن گفت: مدتی بود دختر 
و دامادم با هم اختلاف داشتند 
و هفتــه قبل دختــرم از خانه 
شــوهرش قهر کرد و به خانه 
 ما آمد. او می گفت حســام به 
حشیش معتاد شــده و مدام 
او را کتــک می زند و فحاشــی 
می کنــد. من و همســرم با او 
و حســام صحبــت کردیم و با 
وساطت ما دخترم را به خانه 
شوهرش برگرداندیم؛ اما هرگز 
فکر نمی کردیم حســام دست 
به چنین جنایتی بزند. من از او 
شاکی هستم و برایش مجازات 
می خواهــم. حســام وقتی به 
خواستگاری دخترم آمد گفت عاشق او شده است و بدون 
کوکب نمی تواند زندگی کند. ما  هم به این ازدواج رضایت 
دادیــم. ما هیچ وقت فکر نمی کردیــم او بخواهد فرزند ما 
را این طــور جلوی چشــم ما قربانی کند. من و شــوهرم از 
خــون دخترمان نمی گذریم؛ چون این قتــل اتفاقی نبود و 
دخترم درباره شوهرش راســت می گفت. حسام دخترم را 
شــکنجه کرده و باید تاوان کارش را پس بدهد. ما قصاص 
می خواهیم. حسام ۳۰ ساله نیز در بازجویی ها گفت: من و 
همســرم سه سال قبل با هم ازدواج کردیم و حالا صاحب 

یک دختر دو ســاله هستیم. من همســرم را دوست داشتم 
اما مدتی بــود رفتارهای او تغییر کــرده بود و عکس های 
بی حجابش را در فضای مجازی منتشر می کرد . سر همین 
موضوع مدتی قبل با  هم درگیر شدیم و من دختر دو ساله ام 
را به خانه مادرم بردم؛ اما پس از چند روز بار دیگر با کوکب 
آشــتی کردم . متهم در تشــریح جزئیات جنایت خانوادگی 
گفت: آخرین بار من و کوکب در خانه تنها بودیم. نیمه شب 
بود که حشیش کشیدم و در  حال استراحت بودم که متوجه 
شدم کوکب با یکی از دوســتانش تلفنی صحبت می کند. 
خیلی ناراحت شدم و گفتم تحمل نمی کنم زنم این ساعت 
شب تلفن دستش باشــد و بخواهد با کسی صحبت کند. 
او به مــن پرخاش کرد و گفت به تو ربطــی ندارد و اگر تو 
شــوهر خوبی بودی مواد نمی کشیدی ! من عصبانی و با او 
درگیر شــدم و او که عصبانی شده بود، لیوانی را به سمتم 
پرتاب کرد. همان موقع کنترل اعصابم را از دست دادم و با 
چاقو و هاون چند ضربه به ســر و صورتش زم. وقتی روی 
زمین افتاد گلویش را فشــار دادم. مــن در آن لحظه دچار 
جنون شده بودم و کنترلی بر رفتارم نداشتم. من بعد از مرگ 
کوکب خودزنــی کردم اما به خاطر فرزندم به بیمارســتان 
رفتم و به دروغ گفتم تصادف کرده ام. بازپرس جنایی تهران 
بعــد از ثبت اظهارات متهم و همچنین بــا توجه به دیگر 
شواهد و مدارک موجود او را گناهکار شناخت و برایش قرار 
مجرمیــت صادر کرد. پرونده جنایــت خانوادگی در نهایت 
با صدور کیفرخواســت به دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شــد تا به زودی به آن رسیدگی شود. این در حالی 

است که اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کرده اند.

مرد همسرکش در انتظار جلسه محاکمه

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

تخته های ضخیم زیر ریل- ویرایش- ســاعت دست ۱۰- 
ماهی- دور از انتظار- خــط تلفن ۱۱- پیمان تجارت آزاد 
آمریکای شــمالی- چراگاه- قرقاول ۱۲- سازمان علمی 
و فرهنگی وابسته به ســازمان ملل متحد- بدزبانی۱۳- 

همیشــه رنگ ندارد- تخم کتان- ســرباز داوطلب ۱۴- 
لوازم منزل- آبزی دریایی با بدنی کشیده- پرمصرف ترین 
چاشنی غذایی ۱۵- دیدار و احوالپرسی از خویشاوندان- 

شیر درنده- جمله قرآنی 
افقي:

 ۱- دســتگاه فشــار- کاخ پادشــاهان صفــوی در 
اصفهان و قزوین- شــهر باستانی سوریه ۲- پدر عرب- 
زحمتکش- مســابقه پایانــی ۳- مهمانخانه ماهانه- 
مســتطیل لوله شــده HIV -۴ ویــروس ایــن بیماری 
است- واحد غیر رسمی پول ایران ۵- سپهر- برای خدا 
شریک قائل است- جهانگرد ۶- آرزو- طالع- خوبی ها 
و نیکی ها ۷- گفت وگوی خودمانی- مترسک- بخش 
خارجــی چیزی ۸- لبــاس رزم- توانایی انجام فریضه 
حــج- جملگــی ۹- ســهولت- امانت- مــادر عرب 
۱۰- انتقادکننده- ســودمند- بی کــس ۱۱- ویژگی های 
شخصیتی و فرهنگی فرد-  نماز وحشت- رمان فلسفی 
و اجتماعی آناتول فرانس ۱۲- ســومین رقم از سمت 
راست عدد- تجملی ۱۳- مختلف و متنوع- گودالی که 
عمیق ترین نقطه جهان است ۱۴- کثیف کردن- تصنیفی 
زیبا و ماندگار ساخته علی اکبر شیدا- از اعمال حج ۱۵- 

پدربزرگ- رشته مادر اتومبیلرانی- تنها

عمودي:
۱- رهبــر مذهبــی کاتولیک هــای جهــان- میوه 
ترش شــده و فاسد- از اعیاد ایران باستان ۲- بهره وام- 
صدای بســیار زیر  در خوانندگی- سرپرســت ۳- زلزله 
دریایــی- وجود- دســتگاهی در موســیقی ایرانی ۴- 
فهرست- علم دخل وخرج ۵- چرا کردن- هر بخش از 
مسابقه بوکس- چوب دستی ۶- تاکنون- اسکلت فلزی 
اصلی ماشین- فاضلاب ۷- گل ته حوض- فرآورده ای 
لبنــی- کوتاه تــر از مســیر اصلــی ۸- دشــنام دادن- 
مجموعه شعری سروده فریدون مشیری- عید ویتنام ۹- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شرق: یکی از روش هایی که کلاهبرداران اخیرا زیاد سراغ 
آن می روند اغفال شــهروندان به بهانه ســرمایه گذاری 
است. این دســته از تبهکاران به طعمه های خود وعده 
می دهند در صورت سرمایه گذاری در بورس های خارجی 
یــا بورس ایــران و همچنیــن رمزارزها به ســود کلانی 
دســت می یابند. آنان درنهایت امــوال فریب خوردگان 
را از چنگ شــان درمی آورنــد. ســرمایه گذاری در یکــی 
از بورس هــای خارجی پوششــی بود که یــک تبهکار با 
استفاده از آن ۳۳ میلیارد تومان کلاهبرداری کرد. درپی 
اعلام خبری به پلیس فتای استان چهارمحال و بختیاری 
مبنی بر اینکه فردی با ارائه طرح سرمایه گذاری در بورس 
یکی از کشــورهای خارجی، اقدام به اخذ مبلغی بالغ بر 
۳۳۰ میلیارد ریال از شهروندان کرده و پس از دریافت این 
مبالغ از بازگرداندن پول ها به صاحبش امتناع کرده است، 
دستگیری متهم در دستور کار پلیس قرار گرفت. مأموران 
پلیــس فتا با انجام اقدامات فنــی و تخصصی، متهم را 
شناســایی و پس از اخذ دستور قضائی، او را در عملیاتی 
غافلگیرانه دستگیر کردند. متهم در بازجویی های پلیسی 
به جرم کلاهبرداری اعتراف کرد و پس از تشکیل پرونده 
برای ســیر مراحــل قانونی تحویل مرجع قضائی شــد. 
چندی پیش نیز با شــکایت یکی از شــهروندان مبنی بر 

کلاهبرداری مبلغ ســه میلیارد ریال از او در حوزه رمزارز، 
رســیدگی به موضوع در دســتور کار کارشناسان پلیس 
فتای اســتان خراسان رضوی قرار گرفت. طبق اظهارات 
اولیه قربانی مشــخص شــد او به دلیل اینکه این روزها 
رمزارزها مــورد توجه قــرار گرفته انــد، ازطریق یکی از 
دوســتانش علاقه مند به سرمایه گذاری در این حوزه شد 
و بعد از آشــنایی با فردی که در این خصوص تخصص 
داشــت، مبلغ ســه میلیارد ریــال ســرمایه گذاری کرد. 
مال باخته سپس با رؤیت کیف پول دیجیتالی و آشنایی با 
نحوه کار آن، با گرفتن مشاوره مبلغ ۲۰ میلیارد ریال دیگر 
برای سرمایه گذاری اختصاص داد و در نهایت متوجه شد 
رمزارز معرفی شده، در بازار ناشناخته و نامعتبر است. با 
توجه به مســتندات به دســت آمده، کیف پول دیجیتالی 
شاکی مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد رمزارزهای 
خریداری شــده هیچ گونه ارزشی ندارند و به دست متهم 
ساخته شــده و در واقع جعلی هســتند. با روشن شدن 
موضوع، متهم اصلی شناســایی و با هماهنگی قضائی 
به پلیس فتا منتقل شد. او سرانجام با رؤیت شواهد فنی 
به دست آمده، لب به سخن گشود و به جرم خود اعتراف 
کرد و درنهایت به همراه مســتندات موجــود در پرونده 
برای تعیین تکلیف قضائی به دادسرای جرائم رایانه ای 

معرفی شــد. سرهنگ جواد جهانشــیری، رئیس پلیس 
فتای استان خراســان رضوی به کاربران فضای سایبری 
توصیه کرد: ســاده ترین راه برای کلاهبــرداری، ایجاد و 
بازاریابی پروژه ای جعلی بــرای فروش یک ارز دیجیتال 
(توکن) بی ارزش به افراد ناآگاه اســت. بنابراین کاربران 
فضای سایبری فریب تبلیغات و لفاظی های برخی افراد 
سودجو را در این زمینه نخورند و قبل از داشتن دانش و 

آگاهی لازم در حوزه رمزارز وارد این حوزه نشوند.
در پرونده ای دیگر کــه در پلیس فتای پایتخت مورد 
رســیدگی قرار گرفت، فــردی که با دســتاویز قراردادن 
ســرمایه گذاری در بورس اقدام به کلاهبرداری می کرد، 
دستگیر شــد. درپی شکایت یکی از شهروندان به پلیس 
فتــا مبنی بــر کلاهبرداری از او توســط فــردی به بهانه 
سرمایه گذاری در بورس و پرداخت سود مشارکت در بازار 
فروش ســهام، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار 
گرفت. با تحقیقات اولیه مشــخص شد شاکی در فضای 
مجازی با فردی که خــود را از افراد توانمند و بانفوذ در 
بورس معرفی کرده، آشنا شــده که این شخص با وعده 
ســود ماهانه ۱۰ میلیون تومان اقدام به اغفال شــاکی و 
کلاهبرداری از او کرده اســت. بــا ادامه یافتن تحقیقات 
پلیس هویت مجرم شناسایی و مشخص شد که این فرد 

مدتی است در فضای مجازی تحت عنوان سودهای کلان 
اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کند. با برنامه ریزی 
دقیق کارشناســان پلیس فتا و طی هماهنگی با مراجع 
قضائی، متهم دستگیر شد و بعد از انتقال به پلیس فتا، 
با مشــاهده اسناد و مدارک موجود به جرم خود اعتراف 
کرد. ســرهنگ  حســن کیخا، رئیس پلیس فتای اســتان 
سیستان وبلوچســتان، نیز درباره یکی دیگر از روش های 
کلاهبرداری های به بهانه ســرمایه گذاری هشدار داده و 
گفته اســت: کلاهبرداران با راه اندازی سایت هایی اقدام 
به جذب ســرمایه شــهروندان می کنند. آنها مدعی اند 
روبات هایی دارند کــه دارای الگوریتم پیچیده و خاصی 
هستند و می توانند از طریق این روبات ها ارزهای دیجیتال 
موجود در بازارهای مالــی را تحلیل کنند و از آن طریق 
ســودهای قابل توجهی به کاربران خود ارائه دهند. این 
ســایت ها بدون ارائه مجوز و حتی شــفافیت در رابطه 
با مکان ثبــت و فعالیت خود اقدام بــه کلاهبرداری از 
کاربران می کنند. ســرهنگ کیخا به شــهروندان توصیه 
کرد: شــهروندان برای اینکه در دام کلاهبرداری این گونه 
افراد گرفتار نشــوند، پیش از ســرمایه گذاری در هرگونه 
طرح پیشــنهادی از اصالت آن از طریق مراجع مربوطه 

اطمینان حاصل کنند.

اعضــای باند مأموران قلابی که با متوقف کردن خــودروی مردم از آنها 
اخاذی و زورگیری می کردند ازســوی کارآگاهان پلیس آگاهی البرز دستگیر 
شــدند. مدتی قبل کارآگاهان اداره مبارزه با ســرقت پلیس آگاهی البرز در 
تحقیقات خود از فعالیت اعضای باند ســارقان مأمورنما مطلع شــدند که 
در نقــاط مختلــف اقدام به اخــاذی و خفت گیری از شــهروندان با جعل 
عنوان مأمور انتظامی می کردند. در بررســی های اولیه کارآگاهان مشخص 
شــد که سارقان پس از متوقف کردن خودروهای مردم خود را مأمور نیروی 

انتظامی معرفی کرده و به بهانه خرید و فروش مواد و اموال مسروقه پس از 
بازرسی بدنی، مدارک، گوشی تلفن همراه و کارت های بانکی افراد را گرفته 
و بلافاصلــه از محل متواری می شــوند. در ادامه تحقیقــات، کارآگاهان با 
بهره گیری از اقدامات پلیسی موفق به شناسایی ۴۰ نفر از اعضای این باند در 
نقاط مختلف استان شدند و در چند عملیات جداگانه هر ۴۰ نفر را دستگیر و 
به پلیس آگاهی منتقل کردند. متهمان پس از انتقال به پلیس آگاهی استان 
البــرز در ابتدا منکر هرگونه جرمی بودند اما در مواجهه با اســناد و مدارک 

موجود به جرم خود اعتراف کردند و گفتند با تهیه لباس نظامی و به صورت 
گروه های ســه نفره با خودروهایی که اغلب آنها یا ســرقتی هستند یا پلاک 
سرقتی روی آنها نصب شده بود، به مناطق خلوت شهر مراجعه می کردند 
و تحت عنوان پلیس مبارزه با مواد مخدر، از عابران پیاده یا رانندگان خودرو 
مدارک و گوشــی موبایــل و کارت های بانکی آنهــا را می گرفتند و از محل 
متواری می شدند. بنا به این گزارش در حال حاضر تحقیقات از اعضای این 

باند همچنان ادامه دارد.

کلاهبردارى هاى کلان با پوشش سرمایه گذارى

انهدام باند بزرگ مأموران قلابى


